

Allgemeine Bedingungen für die Ausschreibung der Hanau Netz GmbH ("HANAU NETZ") von Verlustenergie für das Jahr 2018

1. Einführung

Das Energiewirtschaftsgesetz und die Netzzugangsverordnung Strom verpflichten die Netzbetreiber zur Beschaffung von Verlustenergie in einem marktorientierten, transparenten und diskriminierungsfreien Verfahren.

HANAU NETZ hat sich zur Deckung ihres Bedarfs an Verlustenergie für das Jahr für eine Ausschreibung in einem Los mit Vorgabe des Modells der Preisbildung entsprechend einer gestreuten Beschaffung über die EPEX entschieden. Nachfolgend werden die Randbedingungen des Ausschreibungs-verfahrens sowie die Produkte beschrieben und die Teilnahmebedingungen dargestellt.

2. Produkte

HANAU NETZ schreibt zur Deckung des Bedarfs an Verlustenergie für das Jahr 2018 ein Los aus.

Los 1 13.232.065 kWh/a

Die genaue Beschreibung der Indexbeschaffung sowie die Beschaffungszeiträume für Los 1 werden frühzeitig vor Ausschreibungsbeginn auf der u. g. Internetseite der NRM Netzdienste Rhein-Main GmbH (NRM) auf dem Formblatt HANAU NETZ "Angebot Verlustenergie 2018 Los 1" veröffentlicht.

Los 1 ist als Jahresprofil im Stundenraster (volle kW) strukturiert und kann im Internet in Form einer Excel-Datei herunter geladen werden:

www.nrm-netzdienste.de → Netzzugang → Strom → Verlustenergie

Los 1 deckt den gesamten Lieferzeitraum vom 1. Januar 2018 bis 31. Dezember 2018 ab.

3. Angebotsabgabe

Die Angebotsabgabe erfolgt mit den durch HANAU NETZ vorgegebenen Formblatt HANAU NETZ "Angebot Verlustenergie 2018 Los 1". Dieses wird den Bietern für die Jahresprofile unter folgender Internetadresse zur Verfügung gestellt:

<u>www.nrm-netzdienste.de</u> → Netzzugang → Strom → Verlustenergie

Ein Angebot muss vollständig sein, d. h. alle geforderten Angaben müssen enthalten sein. Der Bieter ist für die Richtigkeit und Vollständigkeit seiner Angaben verantwortlich.

Je Gebot muss ein separates Angebotsformular eingereicht werden, wobei je Angebotsformular nur ein Preis angegeben werden darf.

Auf dem Angebotsformular für Los 1 ist die Preisformel vorgegeben. Lediglich die Faktoren für die Gewichtung von Base und Peak können individuell bestimmt werden. Angebote, die diese Vorgabe nicht einhalten und die Preisformeln verändern, werden nicht berücksichtigt. Die Aufforderung zur Abgabe der Angebote und der Abgabetermin werden auf der Internetseite der NRM GmbH frühzeitig vor Ausschreibungsbeginn veröffentlicht.

www.nrm-netzdienste.de → Netzzugang → Strom → Verlustenergie

Der Aufwand für die Erstellung eines Angebotes wird nicht erstattet. Die Angebotssprache ist Deutsch.



Die schriftlichen Angebotsformulare sind per E-Mail (PDF-Dokument) oder Fax zu versenden an die folgende hierfür speziell eingerichtete Adresse:

verlustenergie@nrm-netzdienste.de

und müssen am Tag des Angebotszuschlages zwischen 08:00 Uhr und 14:00 Uhr eingegangen sein.

4. Vergabe

Kriterien für die Zuschlagserteilung:

HANAU NETZ wird auf Basis aller für den Vergabezeitraum vorliegenden Angebote unter wirtschaftlichen Gesichtspunkten mit dem Ziel minimaler Gesamtkosten den Zuschlag zur Lieferung der Verlustenergie erteilen. Hierbei ist der vom Bieter angebotene niedrigste Arbeitspreis ausschlaggebend. Liegt für ein Los von mehreren Bietern ein Angebot mit identischem Arbeitspreis vor, erfolgt eine Vergabe an den Bieter, der als Erster angeboten hat.

Bindefrist:

Die Vergabeentscheidung erfolgt am Tag des Angebotszuschlages bis spätestens 16:00 Uhr und wird im Anschluss den Bietern per E-Mail mitgeteilt. Die Bindefrist des Bieters für das abgegebene Angebot endet mit der Mitteilung der Vergabeentscheidung durch HANAU NETZ.

Mitteilung über Zuschlag:

Der Bieter erhält nach Zuschlag eine Mitteilung über die Vergabeentscheidung per Fax. Der Zuschlag muss durch den Bieter zwingend innerhalb einer Stunde per Fax rückbestätigt werden. Erfolgt die Bestätigung nicht oder nicht innerhalb einer Stunde, so gilt das Angebot als zurückgezogen.

Vertragsabschluss:

Der Stromlieferungsvertrag über die Verlustenergie wird nach Zuteilung mit dem jeweiligen Bieter kurzfristig abgeschlossen. Der Bieter ist bereit, den Vertrag in der auf der Internet-Seite der NRM eingestellten Fassung zu akzeptieren.

5. Bedingungen

Bedingung für die Teilnahme an der Ausschreibung ist das Bestehen eines gültigen Bilanzkreises des jeweiligen Bieters in der Regelzone der TenneT TSO GmbH.

Der Erfüllungsort der Lieferung ist die vorgenannte Regelzone. Die Lieferung erfolgt in einen durch HANAU NETZ noch zu benennenden Verlustbilanzkreis. HANAU NETZ ist berechtigt den Vertrag auf einen Dritten zu übertragen.

6. Abrechnung

Die Bezahlung der Energielieferung erfolgt monatlich durch HANAU NETZ nach erfolgter Lieferung.

7. Sicherheiten/Haftung

HANAU NETZ behält sich vor, ihre Ansprüche bei Nichterfüllung der Lieferverpflichtung im Stromlieferungsvertrag näher zu regeln.

8. Kontaktdaten

NRM Netzdienste Rhein-Main GmbH

Andreas Ziegler Theodor-Heuss-Allee 110 60486 Frankfurt am Main Tel.: 049 (069) 213-27406

Fax: 049 (069) 213-22635

E-Mail: a.ziegler@nrm-netzdienste.de